

Europas förenta stater

Churchills energi och välvillighet har nu en gång bevisat driva framåt en Europas förenta stater till allmän debatt. Han skakar icke undan sig ett eget land. Konservativ och liberal press utalar sina sympatier, och arbetspartiet akcepterar väsentligen beaktad av sig för Rysslands hållning. Att Ryssland nu engagerar planer hindras icke att man räknar med dess anslutning vid en senare tidpunkt. Den federation som följande varit något osäker, synes nu Churchill ha ett stort förtroende för att federationen, även om så icke varit avsiktligt, kommer att fungera som ett antitysk block. Ar den ökade försvarskraft som måhända vinnas genom förbundet tillräckligt värdfull för ett uppvisande i eventuellt skapande av den motsattliga det gäller? Detta gamla kända problem, ett av utrikespolitikens traditionella huvudproblem, framträdde med utomordentligt skärpa.

Men låt oss icke stanna vid denna frågeställning. Den har alltså starkt dominerat debatten; många ämnen ger nära nog, intrycket att Europas förenta stater skulle kunna uppstå i en handvändning, om inte ryssarna och de kommunistiska partnerna i skilda länder vore så förtvålade mot planen. Frågan måste dock ställas om planen är värdfullt och möjlig att förverkliga helt oberoende av Rysslands hållning.

De ekonomiska skäl som anförs för planen är i och för sig tillräckliga. Men de idella förändring som följande sammanfalla skall kunna antas för praktiskt lagda alla sammanslutningar av stater. Det vore bra om hela världen vore en ekonomisk enhet, om Amerika vore det, om Europa vore det, om Norden vore det osv. Så alltså skall här i det enskilda fallet, svaga skäl, ty de vore att helt andra faktorer är av

väsentliga. Något speciellt skall just för Europas ekonomiska enande är svårt att förhålla. Vattens roll i samordning gör att förtärligheten av samordade kommunikationer till lands inte är någon av de största fördelarna. På det politiska planet möter oönskad svårigheter; härpå har inte ansidats, som i den nordiska debatten, svarat blivit bli att svårheten till för att övervinna. För England är — för att bli ett exempel bland många — en ändring till Europas förenta stater en yttre svåraktig sak. Många fruktas, till synes på starka skäl, att den nordiska sagan säga betydligt ner till ett sådant förhållande av stannare skall in i lande för det ekonomiska i att Europas förenta stater eljest kommer att omfattas Australien och delar av Amerika och Asien. Denna svårighet pekar på en svaghet i planen av sin ännu icke lösta. Skulle icke USA, eventuellt förtrickt med en rad tekniska donationer, än en gång ta förval av ett Europa som genom en federation blev mindre beroende av och mindre passivt inställt till USA, men ändå icke vore i stånd att värja sin självständighet mot Ryssland?

Det vore lätt att peka på andra svårigheter och svagheter. Det väsentliga är helt enkelt att Europa helt är ett geografiskt begrepp. Känslan av samhörighet saknas. Vi känner oss icke så exemplariska grannar och italiener närmare än amerikaner och kanadensier, närmare tvärtom. Den ideella förändring som följande USA, Tyrklands och Italien enande är i detta fall teoretiskt; det talas om en europeisk nationell enhet eller förtroende i en världspolis som styrger perspektivet för utrikespolitiken är en världspolis som styrger perspektivet. Vi har ingen anledning att erätta detta perspektiv med ett an-

nat som är av lägre klass och vars förverkligande möter lika stora svårigheter.

En schalmonisss ordre om extracereis för värpliktiga som varit sjukvårdade eller sjuka har döps list uppmärksamhet vid överste Norman i Uppsala. Han startade sitt chefskap på Polackbacken med att inskärpa smällningskyddigheten med sådan kraft att han inte ens själv skakade höra det ovisen han vällat på kavergården. Sedan kom en period då Uppsala genom nummer chefens föregång blev betydligt för oönskvärd stötande medelst ett bevis för att det skärförsvaret, som för närvarande föres hos allmänheten, och som genom sin stora uppgift och höga försvarens betydelse, har blivit ett försvarens försvaret. Det senaste emulerat att en, om han värdens och spargens, om så en, så en denna linje. Dera utställande tyder framåt på något sådant. De har medfört ett till till mellan det och ett följande av den utställande vägen med förtroende, en till vidare "mullig" inflation. Detta omvänt, omvänt, som professor Erik Lundberg framhåller i en artikel i Smitid och Framtid, att man åter utvecklar döva här med en all stärkare inledning av utställningen i vidrigt.

Också den nordiska linjen Thunberg-Bredas utmärker sig för en minskning skadestånd. En tredje utvåg erbjuder exemplet från Belgien och Schweiz.

De 500 tillämnarna som skall läsa en arbetskräftabast på 90.000 har blivit många reflexer. Till de mest intressanta av dessa hör den med F. signerade ledaren i tidningen nummer Morgan-Nilssonen (6). Där diskuteras först de teoretiska möjligheterna till ransonering vid industriell lagomhet så att den inte skulle ropa efter den väsentliga tillräckligheten. Men författaren Karl Fredriksson:

En riksdagskommission som skulle en verklig produktionsapparat i riksdagen till ett beräkning behöv som relativt litet själv exempelvis produktionsapparat. Det är en känd marknad, vars utvecklingstendens

Som ett brovalv skall hälften vara KIFA Rengöringsapparat 31

medla upp en mycket betydande del av det skärförsvaret, som för närvarande föres hos allmänheten, och som genom sin stora uppgift och höga försvarens betydelse, har blivit ett försvarens försvaret. Det senaste emulerat att en, om han värdens och spargens, om så en, så en denna linje. Dera utställande tyder framåt på något sådant. De har medfört ett till till mellan det och ett följande av den utställande vägen med förtroende, en till vidare "mullig" inflation. Detta omvänt, omvänt, som professor Erik Lundberg framhåller i en artikel i Smitid och Framtid, att man åter utvecklar döva här med en all stärkare inledning av utställningen i vidrigt.

En riksdagskommission som skulle en verklig produktionsapparat i riksdagen till ett beräkning behöv som relativt litet själv exempelvis produktionsapparat. Det är en känd marknad, vars utvecklingstendens

Riksdagsammanträden. Onsdagen den 21 maj 1947. Fråga Kammarer kl. 11.1 m. Andra Kammarer kl. 11.1 m. Jordbruksutsk. kl. 9.30 f. m. Jordbruksutsk. kl. 9.30 f. m. F. K. i H. utsk. kl. 10. f. m. A. K. 2 f. utsk. kl. 9.30 f. m.

SKOGEN ger värdefulla biprodukter RENAD TERPENTIN - TALLOLJA - HARTS - BECK - FATIONSOJJA - KRAFTLIM för valbordstillverkning - HARDNINGSOJJA m. m. MARMA LÅNGRÖRS AB SÖDERHAMN

POTTER & JOHNSTON HALVAUTOMATER tillverkas i flera olika storlekar och användas av verktygsfabriker, reparatör, tryckerier och oljefabriker, fabriker för tillverkning av motorbilar, lastbilsfabriker, elektriska motorer, textilfabriker, tryckerier etc. MÅSKINAKTIEBOLAGET KARLEBO GÖTEBORG STOCKHOLM Malmö

VARMVALSAT BANDJÄRN i ring, djupdragningsvalv. 18 ton 11 1/2" x 127 mm. 18 ton 11 1/2" x 131 mm. 37 ton 11 1/2" x 131 mm. 37 ton 11 1/2" x 135 mm. 42 ton 11 1/2" x 135 mm. 42 ton 11 1/2" x 139 mm. 53 ton 11 1/2" x 139 mm. 53 ton 11 1/2" x 143 mm. 57 ton 11 1/2" x 143 mm. 57 ton 11 1/2" x 147 mm. Minimalkvalitet 50 ton och oönsade poster. KALLVALSAT BANDJÄRN, FÖREKOPPRAT m. 18 ton 11 1/2" m. Minimalkvalitet 30 ton. Skick leverans från Amerikansk verk. JÄRN & PLÅT AKTIEBOLAG, Trälavägen 6, Stockholm 10, 29 25 01, 29 25 54.

Amerikanska LYSRÖRSARMATURER Finns på lager i ett stort utval av modeller med 1, 2 eller 4 lysrör. Armaturer med 2 och 4 lysrör äro utformade med LC-kopplade dörsar. Tillbehör såsom lysrör, drosslar, lampglödar och startare finns även för omgående leverans från lager. Generalagent för Aeneas Electric UNIVERSAL LIGHT AB Kungälvatan 18, 4 tr., STOCKHOLM, Telefon 23 27 40.

Produktionsapparat till Er tjänst Större modellen utrustad mekanisk-elektrisk verkstad kommer att om några månader kunna åtnå sin fabrikation av passande artiklar i stora serier. Svar skickat Ledsa kapacitet 500, 500, 500 till Gunnarssons, Stockholm 10.

KEELAVITE för hydraulisk kraftöverföring Reversibel Hög startmoment • Variabel kapacitet Hög verkningsgrad • Kontinuerlig strömning A-B MÄRSTA-VERKEN EK SJÖ TELEFON: NANMANROP

Ordna funktionell isolering med WELLIT Wellit användes med fördel för isolering av väggar, bjälklag m. m. i såväl trä- som stenhus samt för isolering av inloppsrör och lagervägg. Wellit är speciellt typ avsett för isolering av kyl- och frysrum.

Isoleringsaktiebolaget Oms Wellit inte finnes hos Er leverantör av byggmaterial, vänd eder till huvudförsäljarna: ISOLERINGSAKTIEBOLAGET WELLIT, SÖDERHAMN, SÖDERHAMN 10, 29 25 01, 29 25 54.

Koprain GRÖN, BJELN, FÄRGLÖS Tillverkningsmedel med neutralitet. AKTIEBOL. JOH. OHLSSONS KON. FABR. Tel. 25 68 81 STOCKHOLM 10 Tel. 25 68 82 RIKSSAMTAL 25 68 09

FERODO FRIKTIONSBELÄGG FERODO FIBRE E. A. N. BENNETTER Regeringsgatan 100, Stockholm Tel. 10 26 03, 10 26 32

VÄRMEBORD I ROSTFRITT Rostfritt i alla former står från väl utrustad till hög kapacitet. Större modellen utrustad mekanisk-elektrisk verkstad kommer att om några månader kunna åtnå sin fabrikation av passande artiklar i stora serier. Svar skickat Ledsa kapacitet 500, 500, 500 till Gunnarssons, Stockholm 10. FABRIKSVÄGEN 6, SOLNA, Tel. Växel 27 43 10, 27 43 11